
1

Zápis

ze 14.	mimořádného	jednání	Rady	hlavního	města	Prahy,	které	se	
konalo	v pátek	dne	28.	listopadu 2014	od	12.00 hodin	

v Nové	zasedací	síni	Rady	HMP

Předsedající: primátorka hl.	m.	Prahy	Adriana	Krnáčová
Přítomni: členové	Rady	HMP	(příloha	č.	1	originálu	zápisu)
Přizvaní	hosté: (příloha	č.	2	a	3	originálu	zápisu)
Omluveni: - - -
Ověřovatelé: radní	Hašek

radní	Plamínková
Zapisovatelka: Magdalena	Vávrová

14. mimořádné jednání	Rady	hlavního	města	Prahy	zahájila ve 12.29hod.	
primátorka hl.	m.	Prahy	Adriana	Krnáčová.

1.	Organizační	záležitosti
(12.29 – 12.37)

Schválení	zápisu	ze	13.	mimořádného	jednání	Rady	HMP	ze	dne	26.	11.	2014
Zápis	včetně	usnesení	byl	schválen	beze	změny.
(pro	hlasovalo	11 radních)

Primátorka hl.	m.	Prahy	dala	hlasovat	o	přizvání	2 hostů	na	dnešní	jednání	Rady	HMP	–
člena	ZHMP	p.	Profanta a		Mgr.	Ing. Prchala.
(pro	hlasovalo	11	radních)

Materiály	dodatečně	zařazené	do	projednávání	Rady	HMP

k	revokaci	usnesení	Rady	HMP	č.2989	ze	dne	11.11.2014	k	Rozhodčí	smlouvě	ve	věci	
nároku	eMoneyServices

 náměstek	primátorky	Dolínek a	primátorka	hl.	m.	Prahy
 TISK	č.	16093 – zařazeno	jako	bod	č.	7

k	návrhu	na	použití	peněžních	fondů	příspěvkových	organizací	v	působnosti	odboru	ZSP,	
poskytnutí	finančního	daru	z	kap.	05,	navýšení	neinvestičního	příspěvku	příspěvkové	
organizaci	v	působnosti	odboru	ZSP	MHMP	a	úpravu	rozpočtu	v	kap.	05	v	roce	2014

 radní	Lacko,	radní	Ropková
 TISK	č.	15429 – zařazeno	jako bod	č.	30

k návrhu	na	snížení	běžných	výdajů	kapitoly	0504	za	současného	zvýšení	běžných	výdajů	
kapitoly	0901	v	roce	2014

 radní	Lacko
 TISK	č.	15969	– zařazeno	jako	bod	č.	31



2

k	návrhu	na	úpravu	neinvestičních	příspěvků	příspěvkových	organizací	v	působnosti	ZSP	
MHMP	a	úpravu	limitů	prostředků	na	platy	v	roce	2014

 radní	Ropková
 TISK	č.	15932	– zařazeno	jako	bod	č.	49

Materiály	stažené	z projednávání	Rady	HMP

k	uložení	odvodu	za	porušení	rozpočtové	kázně	příspěvkové	organizaci
 náměstek	primátorky	Dolínek
 TISK	č.	15739

k	úpravě	rozpočtu	hl.m.	Prahy	v souvislosti	s implementací	Operačního	programu	Praha	-		
Adaptabilita	v roce	2014

 náměstek	primátora	Dolínek
 TISK	č.	16094

k	úpravě	rozpočtu	hl.m.	Prahy	za	účelem	financování	projektů	z	Operačního	programu	
Praha	- Konkurenceschopnost	v	roce	2014

 náměstek	primátora	Dolínek
 TISK	č.	16061

k	úpravě	rozpočtu	hl.m.	Prahy	v	souvislosti	s	implementací	Operačního	programu	Praha	-
Adaptabilita	v	roce	2014

 náměstek	primátora	Dolínek
 TISK	č.	15965

k	návrhu	na	uzavření	dodatků	k	nájemním	smlouvám	se	společností	HC	Sparta	Praha	a.s.	
na	pronájem	pozemků	za	účelem	provozování	parkoviště

 náměstek	primátora	Dolínek
 TISK	č.	15953

k	návrhu	na	úpravu	rozpočtu	kapitálových	výdajů	Technické	správy	komunikací	hl.m.	
Prahy	pro	rok	2014	v	kapitole	03	Doprava

 náměstek	primátora	Dolínek
 TISK	č.	15921

k	převedení	činnosti	v	oblasti	podpory	podnikání	na	území	hl.	m.	Prahy
 radní	Hašek
 TISK	č.	15881

k	návrhu	na	uzavření	příkazní	smlouvy	s	TRADE	CENTRE	PRAHA	akciová	společnost	(TCP),	
IČO:	00409316	se	sídlem	Blanická	1008/28,	Praha	2,	na	správu	nemovitostí	- plochy	
náplavek	a	nábřežních	zdí	

 radní	Hašek
 TISK	č.	15951



3

k	návrhu	na	uzavření	příkazní	smlouvy	s	TRADE	CENTRE	PRAHA	akciová	společnost	(TCP),	
IČO:	00409316	se	sídlem	Blanická	1008/28,	Praha	2,	na	zajištění	správy	objektu	
Hudebního	divadla	v Karlíně

 radní	Hašek
 TISK	č. 15950

k	uzavření	smlouvy	veřejné	zakázky	malého	rozsahu	"Výměna	výměníkových	zásobníků	
TUV	- Mezi	Školami	2334,	Praha	5"

 radní	Hašek
 TISK	č. 15846

k	uzavření	smlouvy	veřejné	zakázky	malého	rozsahu	"Oprava	podlah	v	objektu	Teplárna	
Veleslavín"

 radní	Hašek
 TISK	č. 15862

k	záměru	odboru	SVM	MHMP	na	realizaci	veřejné	zakázky	"Rámcová	smlouva	
na	modernizaci	a	obnovu	veřejného	osvětlení	na	území	hlavního	města	Prahy"

 radní	Hašek
 TISK	č. 15301

Návrh	na	rozhodnutí	o	výběru	nejvhodnějších	nabídek	zadávacího	řízení	„Dodávka	
elektřiny	a	zemního	plynu	pro	veřejné	osvětlení	na	území	hlavního	města	Prahy	na	roky	
2015	a	2016“

 radní	Hašek
 TISK	č.	15960

k	návrhu	na	nevyužití	předkupního	práva	ke	stavbě	bez	č.p.	na	pozemku	ve	vlastnictví	
hlavního	města	Prahy	v	k.ú.	Braník

 radní	Hašek
 TISK	č.	15510

k	návrhu	na	nevyužití	předkupního	práva	ke	stavbě	bez	č.p.	na	pozemku	ve	vlastnictví	
hlavního	města	Prahy	v	k.ú.	Kyje

 radní Hašek
 TISK	č.	15368

k	návrhu	na	nevyužití	předkupního	práva	ke	garáži	na	pozemku	ve	vlastnictví	hlavního	
města	Prahy	v	k.ú.	Bubeneč

 radní	Hašek
 TISK	č.	14709

k	návrhu	na	nevyužití	předkupního	práva	k	nouzové	rekreační	stavbě	na	pozemku	
ve	vlastnictví	hlavního	města	Prahy	v	k.ú.	Libeň

 radní	Hašek
 TISK	č.	14885



4

k	návrhu	na	nevyužití	předkupního	práva	ke	stavbě	bez	č.p.	na	pozemku	ve	vlastnictví	
hlavního	města	Prahy	v	k.ú.	Sedlec

 radní	Hašek
 TISK	č.	15918

k	návrhu	na	nevyužití	předkupního	práva	ke	stavbě bez	č.p.	na	pozemku	ve	vlastnictví	
hlavního	města	Prahy	v	k.ú.	Košíře

 radní	Hašek
 TISK	č.	15817

k	návrhu	na	nevyužití	předkupního	práva	ke	stavbě	bez	č.p.	na	pozemku	ve	vlastnictví	
hlavního	města	Prahy	v	k.ú.	Dejvice

 radní	Hašek
 TISK	č.	15910

k	návrhu	na	zrušení	usnesení	Rady	HMP	č.	914	ze	dne	31.5.2013	ve	věci	směny	pozemků	
v	k.	ú.	Liboc	a	Ruzyně	za	účelem	majetkoprávního	vypořádání	podílového	spoluvlastnictví	
mezi	Ondřejem	Daczickým	a	hl.m.	Prahou

 radní	Hašek
 TISK	č.	15750

k	návrhu	směny	pozemku	parc.č.	1462/4	o	výměře	1003	m2	v	k.ú.	Jinonice	ve	vlastnictví	
Římskokatolické	farnosti	u	kostela	sv.	Filipa	a	Jakuba	Praha	- Hlubočepy	za	část	pozemku	
parc.č.	1040/137	o	výměře	194	m2	a	část	pozemku	parc.č.	1040/151	o	výměře	75	m2		v	k.ú.	
Hlubočepy	a	pozemek	parc.č.	4999	o	výměře	64	m2	spolu	s	domem	č.p.	896	na	tomto	
pozemku	a	pozemek	parc.č.	5000	o	výměře	258	m2	v	k.ú.	Záběhlice	ve	vlastnictví	hl.m.	
Prahy

 radní	Hašek
 TISK	č.	10343

k	návrhu	na	schválení	nájemních	smluv	a	dodatků	k	nájemním	smlouvám	a	uzavření	smluv	
o	výpůjčce

 radní	Hašek
 TISK	č.	15895

k	pronájmu	majetku	hl.m.	Prahy	- sloupů	veřejného	osvětlení	za	účelem	umístění	
a	provozování	reklamních	ploch	s	velikostí	inzertní	plochy	do	1	m2

 radní	Hašek
 TISK	č.	14753

k	návrhu	na	schválení	uzavření	nájemních	smluv	a	dodatků	k	nájemním	smlouvám
 radní	Hašek
 TISK	č.	15995

k	návrhu	na	schválení	uzavření	dodatků	k	nájemním	smlouvám	k.ú.	Libeň	a	Vysočany
 radní	Hašek
 TISK	č.	15904



5

k	revokaci	usnesení	Rady	HMP	č.703	ze	dne	22.5.2012	k	revokaci	usnesení	Rady	HMP	č.	
1923	ze	dne	16.11.2010	k	návrhu	na	pronájem	pozemků	parc.	č.	1577/44	o	výměře	1	469	
m2,	parc.	č.	1577/1	o	výměře	168	496	m2,	parc.	č.	1577/45	o	výměře	34	037	m2,	parc.	č.	
1577/42	o	výměře	37	136	m2,	parc.	č.	1578/8	o	výměře	100	638	m2,	parc.	č.	1578/6	
o	výměře	32	984	m2,	parc.	č.	1578/11	o	výměře	3	253	m2,	parc.	č.	1579/1	o	výměře	1	763	
m2,	parc.	č.	PK	200/7	o	výměře	27	143	m2,	parc.	č.	PK	200/9	o	výměře	127	164	m2,	parc.	č.	
PK	200/10	o	výměře	63	127	m2,	vše	v	k.	ú.	Vinoř	a	parc.	č.	PK	201	o	výměře	148	374	m2	
v	k.ú.	Kbely	společnosti	Golf	Vinoř	a.s

 radní	Hašek
 TISK	č.	15380

k	návrhu	na	pronájem	tří	bytů	ve	vlastnictví	hl.	m.	Prahy	na	základě	výběrových	řízení	
 radní	Lacko
 TISK	č.	15782

k	návrhu	na	úpravu	rozpočtu	kap.	0262	- OZV	MHMP	- odvod	finančních	prostředků	
z	investičního	fondu	příspěvkové	organizace	Botanická	zahrada	hl.	m.	Prahy	v	r.	2014

 radní	Nováková
 TISK	č.	16030

k	návrhu	na	odpis	nedobytných	pohledávek	u	příspěvkových	organizací	v	působnosti	
odboru	školství,	mládeže	a	sportu	MHMP	a	využití	investičního	fondu	u	příspěvkové	
organizace,	zřizované	hlavním	městem	Prahou

 radní	Ropková
 TISK	č.	16017

k	návrhu	na	finanční	vypořádání	(vrácení	přeplatku	dotace)	po	ukončení	projektů	odboru	
SMS	MHMP	registrační	číslo	CZ.2.17/3.1.00/30013	a	CZ.2.17/3.1.00/30017	financovaných	
v	rámci	Operačního	programu	Praha	– Adaptabilita

 radní	Ropková
 TISK	č.	15894

k	návrhu	na	uzavření	nájemní	smlouvy	mezi	Českou	provincií	Kongregace	Školských	sester	
de	Notre	Dame,	se	sídlem	Praha	4,	Hornokrčská	709/3	a	příspěvkovou	organizací	HMP	
Gymnázium,	Střední	odborná	škola,	Základní	škola	a	Mateřská	škola	pro	sluchově	
postižené,	Praha	2,	Ječná	27

 radní	Ropková
 TISK	č.	16016

ke	schválení	uzavření	smlouvy	o	dílo	na	zajištění	inženýrských	činností	- projekčních	prací	
na	akci	,Gymnázium	Loučanská,	P5	- přestavba	zahradního	pavilonu	na	učebny",	
Gymnázium	Oty	Pavla,	Praha	5,	Loučanská	520,	s	uchazečem	doporučeným	hodnotící	
komisí	ze	zadávacího	řízení	na	veřejnou	zakázku	malého	rozsahu

 radní	Ropková
 TISK	č.	15865



6

k	návrhu	na	výběr	nejvýhodnější	nabídky	a	uzavření	smlouvy	s	vybraným	uchazečem	na	
provedení	veřejné	zakázky	"ZŠ,	MŠ	Za	Invalidovnou	P8	- přístavba	pavilonu	MŠ	a	ZŠ,	dílen	
a	tělocvičny"	v	objektu		ZŠ	a	MŠ,	Za	Invalidovnou	3,	Praha	8

 radní	Ropková
 TISK	č.	14422

Primátorka	hl.	m.	Prahy	informovala o	stažení následujících TISKŮ:

Zahájení	zadávacího	řízení	k	veřejné	zakázce	"Základní	a	rozšířená	podpora	IS	ekonomika	
na	období	2015	- 2017"

 pověřený	ředitel	MHMP	Ing.	Košťál,	Ph.	D.
 TISK	č.	15780

k	návrhu	na	rozhodnutí	zadavatele	o	výběru	nejvhodnější	nabídky	na	veřejnou	zakázku	
"Maintenance	Proxio	Agendio"

 pověřený	ředitel	MHMP	Ing.	Košťál,	Ph.	D.
 TISK	č.	15893

k	návrhu	na	úpravu	rozpočtu	kap. 09	vnitřní	správa	v	roce	2014
 pověřený	ředitel	MHMP	Ing.	Košťál,	Ph.	D.
 TISK	č.	16083

k	uzavření	smlouvy	na	Poskytnutí	technické	podpory	- maintenance	dle	rámcové	smlouvy	
bod	4.1	b)	na	roky	2014,	2015,	2016,	2017“	č.	DOH/40/02/002703/201MHMPXP0I9JGE

 pověřený	ředitel	MHMP	Ing.	Košťál,	Ph.	D.
 TISK	č.	16070

Materiál	předkládaný	k projednávání	Radě	HMP	se	změnou	předkladatele

ke	schválení	Dodatku	č.3	ke	smlouvě	o	pojištění	majetku	a	pojištění	odpovědnosti	za	škodu	
č.	POJ/61/01/002783/2010,	ze	dne	29.6.2010

 JUDr.	Děvěrová,	MPA	 v zastoupení	pověřeného	ředitele	MHMP	Ing.	Košťála,	Ph.D.
 TISK	č.	16013 – zařazeno	jako	bod	č.	51

Schválení	programu 14.	 mimořádného	jednání	Rady	HMP	
Program	14.	mimořádného	jednání	Rady	HMP	byl	s výše	uvedenými	

úpravami	schválen. (pro	hlasovalo	11 radních)



7

2.	 primátorka	hl.	m.	Prahy

k	uzavření	dílčí	objednávky	ke	smlouvě	uzavřené	dne	18.11.2013	o	pronájmu	výstavního	
systému	- zajištění	realizace	výstavy	"Téměř	sametové	revoluce/Almost	Velvet	
Revolutions"

TISK	č.	15519 Doba	projednávání:	 12.38 – 12.41

PŘIZVANÍ: ---
PŘERUŠENO

Předložený	materiál	uvedla předkladatelka – primátorka	hl.	m.	Prahy.
Primátorka	hl.	m.	Prahy	požádala	o	doplnění	informací Ing. Javornickou, zástupkyni	
ředitele	MHMP	pro	sekci	finanční	a správy	majetku.	

Projednávání navrhovaného	usnesení	bylo	přerušeno	na	návrh	
předkladatelky – primátorky	hl.	m.	Prahy.	(pro	hlasovalo	11	radních)

3.	 primátorka	hl.	m.	Prahy

k	uzavření	smlouvy	veřejné	zakázky	malého	rozsahu	s	názvem	"Novoroční	ohňostroj	pro	
hl.	m.	Prahu"

TISK	č.	16039 Doba	projednávání:	 12.42 – 12.44

PŘIZVANÍ: ---

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 10
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3048
S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámila předkladatelka –

primátorka	hl.	m.	Prahy.
Navrhované	usnesení	bylo	schváleno.

4.	 náměstek	primátora	Dolínek

k	návrhu	na	schválení	uzavření	Dohody	o	prominutí	dluhu	mezi	hlavním	městem	Prahou	
a	společností	Metrostav,	a.s.

TISK	č.	15988 Doba	projednávání:	 12.45 – 12.47

PŘIZVANÍ:	 Ing.	Eliáš	– OSI	MHMP,	Mgr. Pekař - AK	
Squire	Patton	Boggs, v.	o.	s.
Mgr.	Chalupa - AK	Squire	Patton	Boggs,	
v.	o.	s.

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3049

Předložený	materiál	uvedl	předkladatel	– náměstek	primátora	Dolínek.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



8

5.	 náměstek	primátora	Dolínek

k	návrhu	na	posílení	dopravní	obslužnosti	a	zajištění	přepravy	účastníků	Evropského	
setkání	mladých	Taizé	v	Praze	ve	dnech	29.12.2014	až	2.1.2015

TISK	č.	15982 Doba	projednávání:	 12.48 – 12.53
PŘIZVANÍ: P. Procházka	- pov.	říz.	ROPID

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3050

Předložený	materiál	uvedl,	v podrobném	úvodním	slovu,	předkladatel	–
náměstek	primátora	Dolínek. Informace	k projednávanému	materiálu	doplnil	radní	Wolf	
a	p.	Procházka,	pověřený	řízením	ROPID.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

Na	žádost	primátorky	hl.	m.	Prahy	byl	do	zápisu	zaznamenán	požadavek	pro	pověřeného	
ředitele	MHMP	Ing.	Radovana	Košťála,	Ph.D. - informovat		na	příštím	zasedání	Radu	HMP	
o	organizačně		- technickém zabezpečení Evropského	setkání	mladých	Taizé	v Praze.
(doprava,	zdravotnické	zabezpečení	atd.)

6.	 náměstek	primátora	Dolínek

k	návrhu	využití	dodatečných	finančních	prostředků	z	OP	Doprava	2007-2013,	prioritní	
osy	5,	oblasti	podpory	5.2	"Zavádění	systémů	řízení	a	regulace	silničního	provozu	v	Praze“

TISK	č.	16004 Doba	projednávání:	 12.54 – 12.57
PŘIZVANÍ: Ing.	Pivec – pověř.	říz.	TSK	HMP

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3051

Předložený	materiál	uvedl	předkladatel	– náměstek	primátora	Dolínek
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



9

7.	 náměstek	primátora	Dolínek,	primátorka	hl.	m.	Prahy

k	revokaci	usnesení	Rady	HMP	č.	2989	ze	dne	11.11.2014	k	Rozhodčí	smlouvě	ve	věci	
nároku	eMoneyServices	

TISK	č.	16093 Doba	projednávání:	 12.58 – 13.04
PŘIZVANÍ: Ing.	Vorlíček – pov.	říz.	INF	MHMP

JUDr. Dufek	– AK	ROWAN	LEGAL,	s.r.o.
JUD.	Janoušek	– AK	ROWAN	LEGAL,	s.r.o.

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3052

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámil,	v podrobném	úvodním	
slovu, náměstek	primátora	Dolínek.	

K projednávanému	materiálu	se	vyjádřili	zástupci advokátní	kanceláře	AK	
ROWAN	LEGAL,	s.r.o.,	kteří	podpořili	stanovisko Ing. Vorlíčka,	pověřeného	řízením	
odboru	INF	MHMP,	a	to	řešení	situace	standartní	soudní	cestou.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

8.	 náměstkyně	primátorky	Kislingerová

k	úpravě	rozpočtu	vlastního	hlavního	města	Prahy	v	roce	2014	o	neinvestiční	transfer	
ze	státního	rozpočtu	z	Ministerstva	kultury	na	kulturní	aktivity	

TISK	č.	16074 Doba	projednávání:	 13.05 – 13.13
PŘIZVANÍ: ---

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3053

Předložený	materiál	uvedla předkladatelka – náměstkyně	primátorky	
Kislingerová.

Náměstkyně primátorky	Kislingerová	požádala	o	sloučení úvodního slovo	
k tiskům:16074,	16033,	16042,	16022,	16019,	16018, 15977, 15819, 15996, 15905, 15912, 
15920, 15928, 15935, 15943, 15949, 15959, 15974, 15979, 15962, což bylo	schváleno.	



10

9.	 náměstkyně	primátorky	Kislingerová

k	návrhu	na	úpravu	rozpočtu	hlavního	města	Prahy	v	roce	2014	o	neinvestiční	transfery	
ze	státního	rozpočtu	z	Úřadu	práce	České	republiky	určené	pro	MČ	Praha	13	a	MČ	Praha	
19	na	aktivní	politiku	zaměstnanosti

TISK	č.	16033 Doba	projednávání:	 13.05	– 13.13
PŘIZVANÍ: ---

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3054

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámila předkladatelka –
náměstkyně	primátorky	Kislingerová.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

10.	 náměstkyně	primátorky	Kislingerová

k	úpravě	rozpočtu	hlavního	města	Prahy	v	roce	2014	o	investiční	transfer	ze	státního	
rozpočtu	z	Ministerstva	životního	prostředí		určeného	pro	MČ	Praha	8	na	financování	
projektu	Snížení	energetické	náročnosti	objektu	Poliklinika	Mazurská	484,	Praha	8	
v	rámci	Programu	Zelená	úsporám	v	oblasti	podpory	Realizace	úspor	energie	v	budovách	
veřejného	sektoru

TISK	č.	16042 Doba	projednávání:	 13.05	– 13.13
PŘIZVANÍ: ---

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3055

Předložený	materiál	uvedla předkladatelka – náměstkyně	primátorky	
Kislingerová.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



11

11.	 náměstkyně	primátorky	Kislingerová

k	úpravě	rozpočtu	hlavního	města	Prahy	v	souvislosti	s	financováním	projektu	
z	Operačního	programu	Životní	prostředí,	Prioritní	osa	2	- Zlepšování	kvality	ovzduší	
a	omezování	emisí,	oblast	podpory	2.1	- Zlepšení	kvality	ovzduší	z	Ministerstva	životního	
prostředí	pro	MČ	Praha	- Dolní	Počernice

TISK	č.	16022 Doba	projednávání:	 13.05	– 13.13

PŘIZVANÍ: ---
HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11

PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3056

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámila	předkladatelka –
náměstkyně	primátorky	Kislingerová.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

12.	 náměstkyně	primátorky	Kislingerová

k	úpravě	rozpočtu	hlavního	města	Prahy	v	souvislosti	s	financováním	projektu	
z	Operačního	programu	Životní	prostředí,	Prioritní	osa	2	- Zlepšování	kvality	ovzduší	
a	omezování	emisí,	oblast	podpory	2.1	- Zlepšení	kvality	ovzduší	z	Ministerstva	životního	
prostředí	pro	MČ	Praha	– Běchovice

TISK	č.	16019 Doba	projednávání:	 13.05	– 13.13
PŘIZVANÍ: ---

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3057

Předložený	materiál	uvedla předkladatelka – náměstkyně	primátorky	
Kislingerová.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



12

13.	 náměstkyně	primátorky	Kislingerová

k	úpravě	rozpočtu	hlavního	města	Prahy	v	souvislosti	s	financováním	projektu	
z	Operačního	programu	Životní	prostředí,	Prioritní	osa	3	- Udržitelné	využívání	zdrojů	
energie,	oblast	podpory	3.2	- Realizace	úspor	energie	a	využití	odpadního	tepla	
ze	Státního	fondu	životního	prostředí	pro	MČ	Praha	3	a	MČ	Praha	9	a	MČ	Praha	14

TISK	č.	16018 Doba	projednávání:	 13.05	– 13.13

PŘIZVANÍ: ---
HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11

PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3058

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámila	předkladatelka –
náměstkyně	primátorky	Kislingerová.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

14.	 náměstkyně	primátorky	Kislingerová

k	úpravě	rozpočtu	vlastního	hlavního	města	Prahy	v	roce	2014	o	neinvestiční	transfer
ze	státního	rozpočtu	z	Ministerstva	kultury	na	obnovu	nemovité	kulturní	památky	

TISK	č.	15977 Doba	projednávání:	 13.05	– 13.13

PŘIZVANÍ: ---
HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11

PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3059

Předložený	materiál	uvedla předkladatelka – náměstkyně	primátorky	
Kislingerová.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



13

15.	 náměstkyně	primátorky	Kislingerová

k	úpravě	rozpočtu	vlastního	hlavního	města	Prahy	v	roce	2014	o	neinvestiční	transfer	
ze	státního	rozpočtu	z	Ministerstva	vnitra	určený	na	výdaje	jednotek	sborů	dobrovolných	
hasičů	obcí	

TISK	č.	15819 Doba	projednávání:	 13.05	– 13.13
PŘIZVANÍ: ---

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3060

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámila	předkladatelka –
náměstkyně	primátorky	Kislingerová.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

16.	 náměstkyně	primátorky	Kislingerová

k	úpravě	rozpočtu	vlastního	hlavního	města	Prahy	v	roce	2014	o	neinvestiční	transfer	
ze	státního	rozpočtu	z	Ministerstva	kultury	v	rámci	Integrovaného	systému	ochrany	
movitého	kulturního	dědictví	(ISO)

TISK	č.	15996 Doba	projednávání:	 13.05	– 13.13

PŘIZVANÍ: ---
HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11

PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3061

Předložený	materiál	uvedla předkladatelka – náměstkyně	primátorky	
Kislingerová.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



14

17.	 náměstkyně	primátorky	Kislingerová

k	úpravě	rozpočtu	vlastního	hlavního	města	Prahy	v	roce	2014	o	neinvestiční	transfer	
ze	státního	rozpočtu	z	Ministerstva	financí	určený	na	likvidaci	léčiv	

TISK	č.	15905 Doba	projednávání:	 13.05	– 13.13
PŘIZVANÍ: ---

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3062

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámila	předkladatelka –
náměstkyně	primátorky	Kislingerová.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

18.	 náměstkyně	primátorky	Kislingerová

k	úpravě	rozpočtu	hlavního	města	Prahy	v	roce	2014	o	neinvestiční	transfery	ze	státního	
rozpočtu	z	Ministerstva	kultury	na	realizaci	projektů	z	Programu	regenerace	městských	
památkových	rezervací	a	městských	památkových	zón	pro	MČ	Praha	1	a	MČ	Praha	2

TISK	č.	15912 Doba	projednávání:	 13.05	– 13.13
PŘIZVANÍ: ---

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3063

Předložený	materiál	uvedla předkladatelka – náměstkyně	primátorky	
Kislingerová.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



15

19.	 náměstkyně	primátorky	Kislingerová

k	úpravě	rozpočtu	vlastního	hlavního	města	Prahy	v	roce	2014	o	neinvestiční	transfery	
ze	státního	rozpočtu	z	Ministerstva	vnitra	určené	na	zajištění	bydlení	dle	§	69	zákona	č.	
325/1999	Sb.,	o	azylu,	ve	znění	pozdějších	předpisů

TISK	č.	15920 Doba	projednávání:	 13.05	– 13.13

PŘIZVANÍ: ---
HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11

PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3064

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámila	předkladatelka –
náměstkyně	primátorky	Kislingerová.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

20.	 náměstkyně	primátorky	Kislingerová

k	úpravě	rozpočtu	vlastního	hlavního	města	Prahy	v	roce	2014	o	neinvestiční	transfery	
ze	státního	rozpočtu	z	Ministerstva	vnitra	určené	na	zajištění	bydlení	dle	§	69	zákona	č.	
325/1999	Sb.,	o	azylu,	ve	znění	pozdějších	předpisů

TISK	č.	15928 Doba	projednávání:	 13.05	– 13.13

PŘIZVANÍ: ---
HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11

PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3065

Předložený	materiál	uvedla předkladatelka – náměstkyně	primátorky	
Kislingerová.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



16

21.	 náměstkyně	primátorky	Kislingerová

k	úpravě	rozpočtu	vlastního	hlavního	města	Prahy	v	roce	2014	o	neinvestiční	transfer	
ze	státního	rozpočtu	z	Ministerstva	zdravotnictví	na	úhradu	nákladů	za	atestační	zkoušky	
na	rok	2014

TISK	č.	15935 Doba	projednávání:	 13.05	– 13.13
PŘIZVANÍ: ---

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3066

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámila	předkladatelka –
náměstkyně	primátorky	Kislingerová.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

22.	 náměstkyně	primátorky	Kislingerová

k	návrhu	na	úpravu	rozpočtu	hlavního	města	Prahy	v	roce	2014	o	neinvestiční	transfery	
ze	státního	rozpočtu	z	Úřadu	práce	České	republiky	určené	pro	MČ	Praha	3,	MČ	Praha	17	
a	MČ	Praha	18	na	výkon	pěstounské	péče

TISK	č.	15943 Doba	projednávání:	 13.05	– 13.13

PŘIZVANÍ: ---
HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11

PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3067

Předložený	materiál	uvedla předkladatelka – náměstkyně	primátorky	
Kislingerová.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



17

23.	 náměstkyně	primátorky	Kislingerová

k	úpravě	rozpočtu	vlastního	hlavního	města	Prahy	v	roce	2014	o	neinvestiční	transfer	ze	
státního	rozpočtu	z	Ministerstva	zemědělství	určený	na	úhradu	zvýšených	nákladů	podle	§	
24	odst.	2	zákona	č.	289/1995	Sb.,	o	lesích	a	o	změně	a	doplnění	některých	zákonů	(lesní	
zákon)

TISK	č.	15949 Doba	projednávání:	 13.05	– 13.13

PŘIZVANÍ: ---
HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11

PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3068

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámila	předkladatelka –
náměstkyně	primátorky	Kislingerová.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

24.	 náměstkyně	primátorky	Kislingerová

k	návrhu	na	navýšení	rozpočtu	vlastního	hlavního	města	Prahy	v	roce	2014	o	neinvestiční	
transfer	ze	státního	rozpočtu	z	Ministerstva	pro	místní	rozvoj	určený	na	projekt	
financovaný	v	rámci	Operačního	programu	Technická	pomoc

TISK	č.	15959 Doba	projednávání:	 13.05	– 13.13

PŘIZVANÍ: ---
HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11

PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3069

Předložený	materiál	uvedla předkladatelka – náměstkyně	primátorky	
Kislingerová.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



18

25.	 náměstkyně	primátorky	Kislingerová

k	návrhu	na	úpravu	rozpočtu	hlavního	města	Prahy	v	roce	2014	o	neinvestiční	transfery	
ze	státního	rozpočtu	z	Úřadu	práce	České	republiky	určené	pro	MČ Praha	- Benice,	MČ	
Praha	20,	MČ	Praha	22,	MČ	Praha	- Libuš,	MČ	Praha	- Lysolaje,	MČ	Praha	- Satalice,	MČ	
Praha	- Slivenec	a	MČ	Praha	6	na	aktivní	politiku	zaměstnanosti

TISK	č.	15974 Doba	projednávání:	 13.05	– 13.13

PŘIZVANÍ: ---
HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11

PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3070

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámila	předkladatelka –
náměstkyně	primátorky	Kislingerová.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

26.	 náměstkyně	primátorky	Kislingerová

k	návrhu	na	navýšení	rozpočtu	vlastního	hlavního	města	Prahy	v	roce	2014	o	neinvestiční	
transfer	ze	státního	rozpočtu	z	Ministerstva	práce	a	sociálních	věcí	na	projekt	financovaný	
v	rámci	Operačního	programu	Lidské	zdroje	a	zaměstnanost

TISK	č.	15979 Doba	projednávání:	 13.05	– 13.13

PŘIZVANÍ: ---
HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11

PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3071

Předložený	materiál	uvedla předkladatelka – náměstkyně	primátorky	
Kislingerová.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



19

27.	 náměstkyně	primátorky	Kislingerová

k	úpravě	rozpočtu	hlavního	města	Prahy	v	souvislosti	s	financováním	projektu	
z	Operačního	programu	Životní	prostředí,	Prioritní	osa	3	- Udržitelné	využívání	zdrojů	
energie,	oblast	podpory	3.2	- Realizace	úspor	energie	a	využití	odpadního	tepla	ze	
Státního	fondu	životního	prostředí	pro	MČ	Praha	20

TISK	č.	15962 Doba	projednávání:	 13.05	– 13.13

PŘIZVANÍ: ---
HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11

PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3072

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámila	předkladatelka	–
náměstkyně	primátorky	Kislingerová.

Primátorka	hl.	m.	Prahy	zahájila	hlasování	o	schválení	všech	předkládaných	
tiscích	náměstkyně	primátorky	Kislingerové	jedním	společným	hlasováním,	což	bylo	
členy	Rady	HMP	akceptováno	(pro	tento	způsob	hlasování	hlasovalo	11	radních)

Všechna	navržená	usnesení	předkladatelky	- náměstkyně	primátorky	
Kislingerové byla	schválena	jedním	společným	hlasováním.	

28.	 radní	Lacko

k	návrhu	na	uzavření	dodatků	k	platným	smlouvám	o	nájmu	bytu,	resp.	uzavření	nových	
nájemních	smluv	k	18	bytům	hl.m.	Prahy	

TISK	č.	15422 Doba	projednávání:	 13.14 – 13.15

PŘIZVANÍ: Ing.	Svoboda – ředitel	SVM	MHMP
HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11

PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3073

Předložený	materiál	uvedl	předkladatel	– radní	Lacko.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



20

29.	 radní	Lacko

k	návrhu	na	vyslovení	stanoviska	HMP	ke	dvěma	dohodám	o	vzájemné	výměně	bytů

TISK	č.	15834 Doba	projednávání:	 13.16 – 13.17

PŘIZVANÍ: Ing.	Svoboda	– ředitel	SVM	MHMP
HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11

PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3074

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámil	předkladatel	– radní	Lacko.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

30.	 radní	Lacko,	radní	Ropková

k	návrhu	na	použití	peněžních	fondů	příspěvkových	organizací	v	působnosti	odboru	ZSP,	
poskytnutí	finančního	daru	z	kap.	05,	navýšení	neinvestičního	příspěvku	příspěvkové	
organizaci	v	působnosti	odboru	ZSP	MHMP	a	úpravu	rozpočtu	v	kap.	05	v	roce	2014

TISK	č.	15429 Doba	projednávání:	 13.18 – 13.19
PŘIZVANÍ: ---

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3075

Předložený	materiál	uvedli předkladatelé – radní	Lacko a	radní	Ropková.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



21

31.	 radní	Lacko

k	návrhu	na	snížení	běžných výdajů	kapitoly	0504	za	současného	zvýšení	běžných	výdajů	
kapitoly	0901	v	roce	2014

TISK	č.	15969 Doba	projednávání:	 13.20 – 13.21
PŘIZVANÍ: ---

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3076

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámil	předkladatel	– radní	Lacko.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

32.	 radní	Plamínková

k	návrhu	na	udělení	souhlasu	MČ	Praha	14	k	podání	žádosti	o	dotace	z	Ministerstva	
životního	prostředí	z	Operačního	programu	Životní	prostředí	podporovaného	z	Fondu	
soudržnosti	

TISK	č.	16052 Doba	projednávání:	 13.22 – 13.23
PŘIZVANÍ: ---

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3077

Předložený	materiál	uvedla předkladatelka – radní	Plamínková.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



22

33.	 radní	Plamínková

k	návrhu	na	udělení	souhlasu	MČ	Praha	19	k	podání	žádosti	o	dotaci	z	Ministerstva	
životního	prostředí	z	Operačního	programu	Životní	prostředí	podporovaného	z	Fondu	
soudržnosti	

TISK	č.	16053 Doba	projednávání:	 13.24 – 13.25
PŘIZVANÍ: ---

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3078

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámila předkladatelka – radní	
Plamínková.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

34.	 radní	Plamínková

k	návrhu	na	poskytnutí	dotací	v	rámci	Programu	Čistá	energie	Praha	2014	V.

TISK	č.	15869 Doba	projednávání:	 13.26 – 13.27

PŘIZVANÍ: ---

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3079

Předložený	materiál	uvedla předkladatelka – radní	Plamínková
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



23

35.	 radní	Hadrava

k	návrhu	na	úpravu	rozpočtu	běžných	výdajů	na	rok	2014	odboru	BKR	MHMP	v	kap.	07	-
Bezpečnost	

TISK	č.	16097 Doba	projednávání:	 13.28 – 13.29
PŘIZVANÍ: Ing.	Juránek	– ředitel	BKR	MHMP

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3080

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámil	předkladatel	– radní	
Hadrava. Na	základě	návrhu	radního	Hadravy,	byla provedena	technická	úprava přílohy
č.	1	k usnesení	Rady	HMP.

Navržené	usnesení	bylo po	této	úpravě schváleno.	

36.	 radní	Wolf

k	návrhu	výstav	v	režimu	bezplatného	užívání	v	Křížové	chodbě	a	Rytířském	sále	
Staroměstské	radnice	v	Praze	pro	rok	2015

TISK	č.	15731 Doba	projednávání:	 13.30 – 13.31

PŘIZVANÍ: Mgr.	Cipro	– ředitel	OZV	MHMP

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3081

Předložený	materiál	uvedl	předkladatel	– radní	Wolf.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



24

37.	 radní	Wolf

k	návrhu	na	poskytnutí	finančních	prostředků	formou	daru	z	kapitoly	0662	v	r.	2014

TISK	č.	15729 Doba	projednávání:	 13.32 – 13.33

PŘIZVANÍ: Mgr.	Cipro	– ředitel	OZV	MHMP

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3082

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámil	předkladatel	– radní	Wolf.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

38.	 radní	Nováková

k	návrhu	na	udělení	souhlasu	MČ	Praha	14	k	podání	žádosti	o	poskytnutí	neinvestiční	
dotace	z	Úřadu	vlády	ČR	v	rámci	programu	Podpora	terénní	práce	na	rok	2015

TISK	č.	16034 Doba	projednávání:	 13.34 –13.35

PŘIZVANÍ: ---

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3083

Předložený	materiál	uvedla předkladatelka – radní	Nováková.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



25

39.	 radní	Ropková

k	návrhu	na	navýšení	rozpočtu	vlastního	hlavního	města	Prahy	v	roce	2014	o	neinvestiční	
transfer	ze	státního	rozpočtu	z	MŠMT	pro	soukromé	školství	na	území	hlavního	města	
Prahy	

TISK	č.	16048 Doba	projednávání:	 13.36 – 13.37
PŘIZVANÍ: ---

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3084

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámila předkladatelka – radní	
Ropková.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

40.	 radní	Ropková

k	návrhu	na	přidělení	neinvestičního	transferu	z	MŠMT	pro	hlavní	město	Prahu	určeného	
na	program	"Podpora	dalšího	vzdělávání	učitelů	odborných	předmětů	a	praktického	
vyučování	v	prostředí	reálné	praxe	v	roce	2014"

TISK	č.	16050 Doba	projednávání:	 13.38 – 13.39

PŘIZVANÍ: ---

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3085

Předložený	materiál	uvedla předkladatelka – radní	Ropková.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



26

41.	 radní	Ropková

k	návrhu	na	úpravu	rozpočtu	hlavního	města	Prahy	na	rok	2014	o	neinvestiční	transfer	
z	MŠMT	určený	pro	Základní	školu,	Praha	3,	Lupáčova	1/1200,	jejímž	zřizovatelem	je	MČ	
Praha	3	na	projekt	Children	like	us	2012-2014	v	souvislosti	s	udělením	ocenění	v	rámci	
"Evropské	jazykové	ceny	LABEL"

TISK	č.	15926 Doba	projednávání:	 13.40 – 13.41

PŘIZVANÍ: ---
HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11

PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3086

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámila předkladatelka – radní	
Ropková.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

42.	 radní	Ropková

k	návrhu	na	úpravu	rozpočtu	běžných	výdajů	v	kap.	0416	na	rok	2014	u	soukromých	škol	
ležících	na	území	hlavního	města	Prahy	

TISK	č.	15944 Doba	projednávání:	 13.42 –13.43
PŘIZVANÍ: ---

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3087

Předložený	materiál	uvedla předkladatelka – radní	Ropková.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



27

43.	 radní	Ropková

k	úpravě	rozpočtu	závazných	ukazatelů	a	k	úpravě	rozpočtu	běžných	výdajů	v	kap.	0416	
na	rok	2014

TISK	č. 15946 Doba	projednávání:	 13.44 – 13.45
PŘIZVANÍ: ---

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3088

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámila předkladatelka – radní	
Ropková.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

44.	 radní	Ropková

k	návrhu	na	úpravu	odpisového	plánu	hmotného	a	nehmotného	majetku	příspěvkových	
organizací	v	kap.	0416	na	rok	2014,	k	návrhu	na	využití	finančních	prostředků	
investičního	fondu	příspěvkových	organizací	zřizovaných	hlavním	městem	Prahou	v	roce	
2014	a	k	návrhu	na	úpravu	limitu	prostředků	na	platy	a	limitu	počtu	zaměstnanců	v	kap.	
0416

TISK	č.	16008 Doba	projednávání:	 13.46 – 13.47

PŘIZVANÍ: ---
HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11

PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3089

Předložený	materiál	uvedla předkladatelka – radní	Ropková.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



28

45.	 radní	Ropková

k	návrhu	na	úpravu	rozpočtu	vlastního	hlavního	města	Prahy	v	roce	2014	o	neinvestiční	
transfer	ze	státního	rozpočtu	z	MŠMT	na	program	"Zvýšení	platů	pracovníků	regionálního	
školství"

TISK	č.	15866 Doba	projednávání:	 13.48 –13.49
PŘIZVANÍ: ---

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3090

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámila předkladatelka – radní	
Ropková.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

46.	 radní	Ropková

k	vydání	souhlasného	stanoviska	ke	změně	zápisu	právnické	osoby	Základní	škola	
německo-českého	porozumění	a	Gymnázium	Thomase	Manna,	o.p.s.,	se	sídlem	Praha	8,	
Střížkovská	27/32,	v	rejstříku	škol	a	školských	zařízení	s	účinností	od	1.	9.	2015

TISK	č.	15851 Doba	projednávání:	 13.50 – 13.51
PŘIZVANÍ: PhDr.	Houdová	 - SMS	MHMP

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3091

Předložený	materiál	uvedla předkladatelka – radní	Ropková.
Na	základě	návrhu	radní	Ropkové	bylo	upraveno	usnesení	v bodě	I.

Navržené	usnesení	bylo po	úpravách schváleno.	



29

47.	 radní	Ropková

k	návrhu	na	přerozdělení	výdajů	rozpočtu	hl.m.	Prahy	schválených	na	rok	2014	
v	kapitolách	0583	a	0883	odboru	SVM	MHMP	

TISK	č.	15850 Doba	projednávání:	 13.52 –13.53
PŘIZVANÍ: Ing.	Svoboda	– ředitel	SVM	MHMP

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3092

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámila předkladatelka – radní	
Ropková.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

48.	 radní	Ropková

k	návrhu	na	využití	prostředků	z	investičního	fondu	a	z	fondu	odměn	příspěvkové	
organizace	Správa	pražských	hřbitovů	na	IV.	čtvrtletí	2014

TISK	č.	15933 Doba	projednávání:	 13.54 – 13.55
PŘIZVANÍ: Ing.	Svoboda	– ředitel	SVM	MHMP

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3093

Předložený	materiál	uvedla předkladatelka – radní	Ropková.
Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



30

49.	 radní	Ropková

k	návrhu	na	úpravu	neinvestičních	příspěvků	příspěvkových	organizací	v	působnosti	ZSP	
MHMP	a	úpravu	limitů	prostředků	na	platy	v	roce	2014

TISK	č.	15932 Doba	projednávání:	 13.56 – 13.57
PŘIZVANÍ: ---

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3094

S předloženým	materiálem	Radu	HMP	seznámila předkladatelka – radní	
Ropková.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

50.	 JUDr.	Děvěrová,	MPA,	zást.	řed.	MHMP	pro	sekci	st.	správy
v zastoupení	pov.	ředitele MHMP	Ing.	Košťála,	Ph.	D.

k	uzavření	objednávky	veřejné	zakázky	malého	rozsahu	na	služby	s	názvem	"Odborné	
posouzení	vzorů	dokumentů	OKC	a	seminář	k	nakládání	s	majetkem	ÚSC"

TISK	č.	15691 Doba	projednávání:	 13.58 – 13.59
PŘIZVANÍ: ---

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3095

Předložený	materiál	uvedla,	v	zastoupení	pověřeného	ředitele	MHMP
Ing.	Radovana	Košťála,	Ph.D., JUDr. Děvěrová,	MPA	-		zástupkyně	ředitele	MHMP	pro	
sekci	státní	správy.	

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	



31

51.	 JUDr.	Děvěrová,	MPA,	zást.	řed.	MHMP	pro	sekci	st.	správy
v zastoupení	pov. ředitele MHMP	Ing.	Košťála,	Ph.	D.

ke	schválení	Dodatku	č.	3	ke	smlouvě	o	pojištění	majetku	a	pojištění	odpovědnosti	za	
škodu	č.	POJ/61/01/002783/2010,	ze	dne	29.6.2010

TISK	č.	16013 Doba	projednávání:	 14.00 – 14.01
PŘIZVANÍ: ---

HLASOVÁNÍ	O	USNESENÍ: PRO: 11
PROTI: 0
ZDRŽEL	SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ	ČÍSLO 3096

Předložený	materiál	uvedla,	v	zastoupení pověřeného	ředitele	MHMP
Ing.	Radovana	Košťála,	Ph.D., JUDr. Děvěrová,	MPA	-		zástupkyně	ředitele	MHMP	pro	
sekci	státní	správy.	Radní	Ropková	podpořila	schválení	navrhovaného	usnesení.

Navržené	usnesení	bylo	schváleno.	

Bod č. 52
Dotazy,	iniciativní	návrhy	členů	Rady	HMP
(14.02 – 14.10 hod.)
V rámci	bodu	„Dotazy,	iniciativní	návrhy	členů	Rady	HMP“	mají	radní	možnost	formou	
usnesení	Rady	HMP	operativně	řešit	naléhavé	a	zvlášť	významné	úkoly	související	
se	záležitostmi,	které	považují	za	zásadní	či	urgentní.

- na	návrh	primátorky	hl.	m.	Prahy	byl	určen	termín	dalšího	jednání	Rady	HMP	
na den: 4.	12.	2014	v 9	hod.,	po	předchozí	operativní	poradě	dne	2.	12.	v 9	hod.;

- primátorka	hl.	m.	Prahy	požádala zastupitele HMP O.	Profanta (Piráti),	
o písemné	vyjádření,	popř.	komentář a	možné	návrhy	řešení	k problematice	INF 														
– body č.	81	– č.	84	programu	jednání	
(TISKY č.	R-15780,R-15893,	R-16083, R-16070);

- primátorka	hl.	m.	Prahy	pověřila vedení	MHMP		zajištěním opětovného	předání	
archivovaných	a	jinak	uložených dokumentů,	materiálů	a	písemností	 jednotlivým	
radním	dle	jejich	působnosti	s tím,	aby	bylo	ověřeno,	zda	při	nakládání	s písemnými	
dokumenty	ve	vazbě	na	ukončení	funkce,	bylo	bývalými	radními	postupováno	
v souladu	se	zákonem	o	archivnictví	a	spisové	službě;

- JUDr.	Martina	Děvěrová,	MPA	-		zástupkyně	ředitele	MHMP	pro	sekci	státní	správy,	
v	zastoupení	pověřeného	ředitele	MHMP	Ing.	Radovana	Košťála,	Ph.D., doplnila		
pro	členy Rady	HMP informace,	ve	věci	personálních	agend;

- Mgr.	Petra	Hrubá,	tisková	mluvčí	MHMP	informovala	členy	Rady																																													
o	záležitostech, ve	věci	tiskové	konference,		týkajících	se	členů	Rady	HMP



32

14. mimořádné	jednání	Rady	hlavního	města	Prahy	zakončila primátorka hl.	m.	Prahy
Adriana	Krnáčová ve 14.11 hod.

						Přijatá	usnesení	Rady	HMP	č. 3048 až	č. 3096 jsou	součástí	tohoto	zápisu.	

Adriana	Krnáčová
primátorka hl.	m.	Prahy

Petr	Dolínek	
náměstek	primátorky hl.	m.	Prahy

Zapisovatelka	: Ověřovatelé :
Ing.	Magdalena	Vávrová

RNDr.	Jana	Plamínková
radní	hl. m.	Prahy

																																										

Ing.	Michal	Hašek
radní	hl.	m.	Prahy

			




